РФ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО НЕДЕЛЬНОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 23 апреля 2024 г.                                                                                                    № 14
О проведении месячника пожарной
безопасности на территории

сельского поселения «Село Недельное»

В соответствии с Постановлением Малоярославецкой районной администрации    № 453 от 22.04.2024 г. «О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального района «Малоярославецкий район», администрация сельского поселения «Село Недельное»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории сельского поселения «Село Недельное» месячник пожарной безопасности с 25.04.2024 г. по 25.05.2024 г.
2. Утвердить План мероприятий по организации проведения на территории сельского поселения «Село Недельное» месячника пожарной безопасности. (Приложение № 1)
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации сельского
поселения «Село Недельное»                                                              Д. А. Колода
Приложение №1

к Постановлению
администрации СП «Село Недельное»

№ 14 от 23.04.2024 г.
П Л А Н

мероприятий по организации проведения на территории сельского поселения «Село Недельное» месячника пожарной безопасности
  с 25.04.2024 г. по 25.05.2024 г.
	№ п\п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные

за выполнение
	Примечание

	1
	Организовать проведение комиссионных рейдов по жилому сектору
	Администрация,
депутаты Сельской Думы

	2.
	Провести очистку территорий, прилегающих к складским, производственным зданиям, жилым домам от сгораемого мусора

	Администрация,
депутаты Сельской Думы, руководители предприятий, собственники домовладений

	3.
	Организовать своевременный вывоз собранного мусора.
	КРЭО

	4.
	Провести профилактические противопожарные инструктажи:

- с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками;

- с одинокими и престарелыми гражданами;

- с неблагополучными семьями

- с гражданами по населенным пунктам
	Администрация, депутаты Сельской Думы, участковый уполномоченный полиции

	5.
	Продолжить беседы с владельцами частных жилых домов о строгом соблюдении правил пожарной безопасности, распространение памяток о мерах пожарной безопасности
	Администрация,

депутаты Сельской Думы.

	6.
	Наведение порядка на прилегающей территории дачных товариществ, ТСН,СНТ. Уборка от мусора территорий общего пользования улиц (очистка от мусора, сухой растительности)
	Председатели СНТ, ТСН